
PŘEHLED UČIVA  

1. B   

14. – 23. 10. 2020 

ČJ – ŽIVÁ ABECEDA 

Str. 30-37. Procvičování probraných písmen, čtení a skládání slabik, přiřazování slabik ke správným 

obrázkům. Práce se skládací abecedou, případně stírací tabulkou. Procvičení pojmů řádek, sloupec. 

Vyznačení počtu slabik a jejich délky. 

Možno vyhledávat probraná písmena v knihách, dětských časopisech, vytvářet koláže s písmeny 

z přírodnin, modelovat apod. 

MOJE PRVNÍ PSANÍ 

Dokončení všech uvolňovacích cvičení kromě číslic 7,8,9. Dbát na zásady správného sezení při psaní, 

správného úchopu psacího náčiní. Před každým psaním provést uvolňovací cviky ze str. 1. 

Velmi důležité je obtahování předepsaného vzoru na každém řádku a dodržování správného sklonu 

sešitu a směru psaní jednotlivých tvarů.  

PÍSANKA 1 

Str. 1-5. Psaní nejprve na stírací tabulku, na papír, pak teprve do sešitu. Dodržování správného tvaru, 

velikosti a sklonu písma. Při psaní jednotlivých psacích písmen je vhodné vyhledat si je také v Živé 

abecedě, jak je uvedeno v Písance 1. 

MATEMATIKA 1 

Str. 24-31. Procvičování numerace do 6. Rozklad čísel na dva sčítance, rozlišování znamének + , -. 

Porovnávání počtu předmětů. Číselná řada a její doplňování. Slovní úlohy a jejich znázornění, zápis a 

slovní odpověď. Orientace v rovině, určování pořadí, první, poslední. Manipulace s konkrétními 

předměty, počítání na počitadle. Přepis příkladů, označených zelenou barvou do sešitu. 

GEOMETRIE 

Opakování geometrických tvarů. 

PRVOUKA 

Str. 19, 20. Opakování – podzim. Podzimní měsíce, počasí, sklizeň na poli, na zahradě, v sadu. 

Rozlišení ovoce, zeleniny. Poznávání stromů podle listů, plodů. Vytváření obrázků z přírodnin. 

Opakování říkadel, básní o podzimu. Ptáci na podzim. 

Moje rodina. Rozhovor, kresba. 

 


